
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE SUPPORTO ALLA DIREZIONE POLITICA - SERVIZIO 

POLITICHE EUROPEE 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 724              del  06/05/2019 

Determina n. 624           del 07/05/2019 

 

 

 

OGGETTO: INTERREG V-A GREECE-ITALY PROGRAMME 2014-2020  

PROGETTO  PIT STOP - INNOVATION PATHWAYS FOR URBAN 

DEVELOPMENT ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA 2019. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

Deter�i�a Dirige��ia�e de� Sett�re SETT�RE 
SUPP�RT� A��A DIRE�I��E 
P��ITICA � SERVI�I� P��ITICHE 
EUR�PEE Pr�p�sta �! 724 de� 06'05'2019 
�u�er� Ge�era�e  de�    

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che: 

 
 La Commissione delle Comunità Europee, con Decisione n. C(2015) 9347 def. del 15-12-

2015, ha adottato il Programma di Cooperazione Territoriale Interreg V — A Grecia-Italia 
2014-2020 ai fini del sostegno del Fondo Europeo di Sviluppo Regionale nel quadro 
dell’Obiettivo di Cooperazione Territoriale Europea in Grecia ed in Italia per il periodo di 
programmazione 1 gennaio 2014 - 31 dicembre 2020; 

 Nel luglio 2016 è stata lanciata la prima call della Programmazione 2014-2020 dedicata ai 
progetti ordinari con una dotazione finanziaria disponibile di € 53.148.184 con scadenza al 30 
novembre 2016. 

 In risposta alla call è stata presentata una proposta progettuale sull’Asse I Obiettivo 1.2 
“Sostenere l’incubazione di micro, piccole e medie imprese innovative specializzate nei 
settori tematici di interesse per l’area del programma”, cross cutting T.O. “Investire in 
educazione, competenze e apprendimento permanente attraverso lo sviluppo di infrastrutture 
educative e di formazione migliorando la capacità istituzionale delle Autorità Pubbliche, 
stakeholders e l’efficienza della P.A:” dalla PJ Consulting Srl di Bari; 

 il progetto di cui trattasi, denominato “PIT STOP”, si propone di offrire servizi, spazi 
innovativi ed opportunità per l’innovazione sociale con un focus particolare sullo sviluppo 
urbano legato al concetto di "Smart Citizen" al fine di trasformare il capitale umano delle città 
in una forza trainante dei servizi intelligenti della città ambiente, promuovendo nuovi 
incubatori di impresa nei settori dell’edilizia e dell’ICT, ed acceleratori di impresa nel settore 
manifatturiero, considerati topic comuni di sviluppo transfrontaliero; Obiettivi specifici 
dell’intervento sono:  

o Attivare ed implementare processi sostenibili e durevoli che possano favorire la 
creazione di imprese innovative nelle tematiche prescelte;  

o Offrire servizi, nuovi spazi ed opportunità favorendo nuovi incubatori ed acceleratori 
di idee imprenditoriali; 

o Rafforzare il collegamento tra associazioni commerciali, culturali, giovanili, mercato 
del lavoro, autorità pubbliche e rafforzare i network territoriali esistenti al fine di 
programmare azioni di inclusion sociale legate all’imprenditoria; 

o Guidare i giovani verso nuove economie creando e connettendo i nuovi imprenditori a 
quelli esistenti, fornendo loro infrastrutture, reti, risorse e informazioni. 

 È previsto l’allestimento del fab lab per le start up innovative del territorio che è stato 
individuato presso l’Incubatore per l’Innovazione e la Creatività, come da corrispondenza con 
l’Associazione Future Center che gestisce l’Incubatore; 

 Detto progetto è stato approvato con Deliberazione di Giunta comunale n.250 del 24.11.2016 
per la candidatura alla prima call del programma; 



 Con nota (ns. prot. 83604 del 23/11/2017) il responsabile del Joint Secretariat del Programma 
Interreg V — A Grecia-Italia 2014-2020  ha comunicato formalmente che detto progetto è 
stato ammesso a finanziamento;  

 A seguito di un incontro congiunto tenutosi presso la regione Puglia in data 19.1.2018, il 
Comune di Barletta, con nota di prot.n.14829 del 23.2.2018, ha invitato il budget ottimizzato 
al Joint Secretariat il quale l’ha approvato (attraverso comunicazione n. 18588 del 
08.03.2018) per un importo pari ad € 900.952,00 insieme al relativo cronoprogramma; 

 
Considerato che: 

 con l’approvazione del budget di progetto da parte del Segretariato congiunto del Programma 
Interreg Grecia Italia  si può procedere alle fasi successive; 

 con nota n. 20607 del 15.03.2018 è stato proposto al consiglio comunale l’emendamento n. 3 
al Bilancio di Previsione 2018-2020 per l’istituzione dei capitoli in entrata e in uscita per la 
gestione del progetto  PIT STOP che è stato approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 52 del 22.03.2018 di approvazione del Bilancio previsionale 2018-2020; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 10.04.2018 sono stati approvati lo schema di 
Subsidy Contract (da sottoscrivere con l’Autorità di gestione del Programma di Cooperazione 
Territoriale Interreg V — A Grecia-Italia 2014-2020) e lo schema di Partnership agreement, 
che disciplina i rapporti tra i partner di progetto, demandando al dirigente del Coordinamento 
Politiche Europee, dott. Savino Filannino, la compilazione e la sottoscrizione degli atti 
consequenziali, necessari a dare esecuzione alla medesima deliberazione; 

 con apposito atto n. 30797 del 20.04.2018, il Sindaco pro tempore ha delegato il RUP di 
progetto, dott. Savino Filannino, ogni potere necessario alla sottoscrizione, anche in firma 
digitale, del Subsidy Contract e del Paertnership agreement, nonché di ogni atto necessario, 
utile e opportuno alla corretta esecuzione del progetto; 

Ritenuto che: 

 per la gestione del progetto è necessario approvare lo schema utilizzato per l’inserimento del 
progetto nel bilancio pluriennale 2018-2020 e di previsione come di seguito riportato.  

PROGETTO PIT STOP 
       

Capitoli 

entrata 
TOTALE 2018 2019 2020 TOTALE 

 

QUOTA 85% 

FESR 

(ENTRATA IN 

C/CORRENTE) 

   

688.459,20 

       

137.691,84  

   

413.075,52 

   

137.691,84   688.459,20   

QUOTA 85% 

FESR 

(ENTRATA IN 

C/CAPITALE) 

     

77.350,00  

         

15.470,00  

      

46.410,00  

     

15.470,00      77.350,00   

QUOTA 15% 

FONDO DI 

ROTAZIONE 

(ENTRATA IN 

C/CORRENTE) 

     

65.272,80  

         

32.636,40  

        

6.527,28  

     

26.109,12      65.272,80   

QUOTA 15% 

FONDO DI 

     

13.650,00  

           

6.825,00  

        

1.365,00  

       

5.460,00      13.650,00   



ROTAZIONE 

(ENTRATA IN 

C/CAPITALE) 

TOTALE 

   

844.732,00 

       

192.623,24  

   

467.377,8

0  

   

184.730,96   844.732,00   

       

Capitoli uscita  TOTALE 2018 2019 2020 TOTALE NOTE 

QUOTA 85% 

DA 

DISTRIBUIRE 

TRA I 

PARTNER DI 

PROGETTO 

   

541.659,10 

       

108.331,82  

   

324.995,4

6  

   

108.331,82   541.659,10    

Camera di 

Commercio, 

Industria, 

Artigianato e 

Agricoltura di 

Bari 

   

109.146,80 

         

21.829,36  

      

65.488,08  

     

21.829,36    109.146,80    

Comune di 

Bitonto 

   

113.932,30 

         

22.786,46  

      

68.359,38  

     

22.786,46    113.932,30    

Comune di 

Ioannina 

(Grecia) 

   

119.663,00 

         

23.932,60  

      

71.797,80  

     

23.932,60    119.663,00    

Camera di  

Achaia 

(Grecia)  

   

198.917,00 

         

39.783,40  

   

119.350,20 

     

39.783,40    198.917,00    

QUOTA 15% 

DA 

DISTRIBUIRE 

TRA I 

PARTNER 

ITALIANI DI 

PROGETTO 

     

39.366,90  

         

19.683,45  

        

3.936,69  

     

15.746,76      39.366,90    

Camera di 

Commercio, 

Industria, 

Artigianato e 

Agricoltura di 

Bari 

     

19.261,20  

           

9.630,60  

        

1.926,12  

       

7.704,48      19.261,20    

Comune di 

Bitonto 

     

20.105,70  

         

10.052,85  

        

2.010,57  

       

8.042,28      20.105,70    

QUOTA 85% 

PERSONALE 

INTERNO 

     

29.665,00  

           

5.933,00  

      

17.799,00  

       

5.933,00      29.665,00  
Includono oneri e contributi (non 

13sima, 14sima e TFR). Include anche 

straordinario per personale interno.  
QUOTA 15% 

PERSONALE 

INTERNO 

       

5.235,00  

           

2.617,50  

            

523,50  

       

2.094,00         5.235,00  



QUOTA 85% 

VIAGGI 

       

2.114,80  

               

422,96  

        

1.268,88  

           

422,96         2.114,80  
Spese per missioni (viaggi e rimborso 

spese per partecipazione a meeting di 

progetto in Grecia). 
QUOTA 15% 

VIAGGI 

           

373,20  

               

186,60  

              

37,32  

           

149,28            373,20  

QUOTA 85% 

EVENTI 

     

12.325,00  

           

2.465,00  

        

7.395,00  

       

2.465,00      12.325,00  Spese per organizzazione di eventi (1 

Kick-off meeting e 1 evento finale). QUOTA 15% 

EVENTI 

       

2.175,00  

           

1.087,50  

            

217,50  

           

870,00         2.175,00  

QUOTA 85% 

CONSULENZE 

ESTERNE 

     

71.825,00 
         

14.365,00  

      

43.095,00  

     

14.365,00  

    71.825,00 

Di cui: 

- assistenza tecnica per presentazione 

del progetto, coordinamento, gestione 

finanziaria e rendicontazione 44.000,00 

€;  

- controllore di primo livello per la 

certificazione delle spese 3.500,00 €;  

- esperto per analisi tecnologica 

9.000,00 €;  

- esperto legale per business plan delle 

start-up 5.000,00 €;  

- esperto economico per business plan 

delle start-up 5.000,00 €;  

- esperto per avvio delle start-up 

8.000,00 €;  

- esperto per formazione per utilizzo 

delle attrezzatture 5.000,00 €; 

- esperto per report congiunto sulla 

rigenerazione urbana  5.000,00 €. 

QUOTA 15% 

CONSULENZE 

ESTERNE 

     12.675,00 

           

6.337,50  

        

1.267,50  

       

5.070,00  

    12.675,00 

QUOTA 85% 

ATTREZZATUR

E (SPESE IN 

C/CAPITALE) 

     

77.350,00          

15.470,00  

      

46.410,00  

     

15.470,00  

    77.350,00 
SPESE DI INVESTIMENTO di cui:  

- 86.852,00 € per attrezzature e 

strumentazioni tecnologiche, 3D, ecc;  

- 4.148,00 € per arredi e forniture. 

QUOTA 15% 

ATTREZZATUR

E (SPESE IN 

C/CAPITALE) 

     

13.650,00            

6.825,00  

        

1.365,00  

       

5.460,00  

    13.650,00 

QUOTA 85% 

COMUNICAZIO

NE 

     

30.870,30 
           

6.174,06  

      

18.522,18  

       

6.174,06  

    30.870,30 

Di cui:  

- 22.000,00 € per ideazione grafica, 

realizzazione e stampa del materiale di 

comunicazione, realizzazione del 

documentario video;  

- 10.000,00 € per ufficio stampa e 

gestione canali social;  

- 4.318,00 € per stampa del report 

congiunto sulla rigenerazione urbana. 

QUOTA 15% 

COMUNICAZIO

NE 

       

5.447,70 

           

2.723,85  

            

544,77  

       

2.179,08  

       5.447,70 

TOTALE 

   

844.732,00 

       

192.623,24  

   

467.377,8

0  

   

184.730,96   844.732,00    

 



  è necessario procedere all’accertamento e all’impegno dei capitoli in entrata e in uscita sul 
bilancio annuale 2019, approvato da questa amministrazione con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 92 del 19.12.2018, il cui budget complessivo destinato al Comune di Barletta per 
l’anno 2019 ammonta ad € 467.377,80; 

 che i capitoli in entrata e in spesa individuati per l’esercizio 2019 sono quelli già istituiti nel 
bilancio 2018 aggiornati con le somme riportate nello schema su indicato nella colonna 2019: 

Visti: 

� Programma di Cooperazione INTERREG V/A Grecia – Italia (EL-IT) 2014-2020;  
� Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 18 

agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii.; 
� Il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;  
� Lo Statuto Comunale ed in particolare quanto disposto in merito alle competenze dei dirigenti; 
� Il Documento Unico di Programmazione, approvato con deliberazione di C.C. n. 46 del 

09/11/2017; 
� La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 19.12.2018 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2019-2021; 
� il Regolamento di Contabilità del Comune di Barletta; 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis comma 1 del D. Lgs. 
n. 267/00 e ss.mm.ii. 

 

D E T E R M I N A 

 
 

Per le ragioni esposte in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 

1. DI DARE ATTO che il progetto PIT STOP si sviluppa secondo il seguente schema inserito 
nel bilancio pluriennale 2018-2020: 

PROGETTO PIT STOP 

       

Capitoli 

entrata 
TOTALE 2018 2019 2020 TOTALE 

 

QUOTA 85% 

FESR 

(ENTRATA IN 

C/CORRENTE) 

   

688.459,20 

       

137.691,84  

   

413.075,52  

   

137.691,84  

  

688.459,20   

QUOTA 85% 

FESR 

(ENTRATA IN 

C/CAPITALE) 

     

77.350,00  

         

15.470,00  

      

46.410,00  

     

15.470,00      77.350,00  

QUOTA 15% 

FONDO DI 

ROTAZIONE 

(ENTRATA IN 

     

65.272,80  

         

32.636,40  

        

6.527,28  

     

26.109,12      65.272,80  



C/CORRENTE) 

QUOTA 15% 

FONDO DI 

ROTAZIONE 

(ENTRATA IN 

C/CAPITALE) 

     

13.650,00  

           

6.825,00  

        

1.365,00  

       

5.460,00      13.650,00  

TOTALE 

   

844.732,00 

       

192.623,24  

   

467.377,80  

   

184.730,96  

  

844.732,00  

 

 

 

      

 

 

Capitoli uscita  TOTALE 2018 2019 2020 TOTALE NOTE 

QUOTA 85% 

DA 

DISTRIBUIRE 

TRA I 

PARTNER DI 

PROGETTO 

   

541.659,10 

       

108.331,82  

   

324.995,46  

   

108.331,82  

  

541.659,10    

Camera di 

Commercio, 

Industria, 

Artigianato e 

Agricoltura di 

Bari 

   

109.146,80 

         

21.829,36  

      

65.488,08  

     

21.829,36  

  

109.146,80    

Comune di 

Bitonto 

   

113.932,30 

         

22.786,46  

      

68.359,38  

     

22.786,46  

  

113.932,30    

Comune di 

Ioannina 

(Grecia) 

   

119.663,00 

         

23.932,60  

      

71.797,80  

     

23.932,60  

  

119.663,00    

Camera di  

Achaia 

(Grecia)  

   

198.917,00 

         

39.783,40  

   

119.350,20  

     

39.783,40  

  

198.917,00    

QUOTA 15% 

DA 

DISTRIBUIRE 

TRA I 

PARTNER 

ITALIANI DI 

PROGETTO 

     

39.366,90  

         

19.683,45  

        

3.936,69  

     

15.746,76      39.366,90   

Camera di 

Commercio, 

Industria, 

Artigianato e 

Agricoltura di 

Bari 

     

19.261,20  

           

9.630,60  

        

1.926,12  

       

7.704,48      19.261,20   

Comune di 

Bitonto 

     

20.105,70  

         

10.052,85  

        

2.010,57  

       

8.042,28      20.105,70   



QUOTA 85% 

PERSONALE 

INTERNO 

     

29.665,00  

           

5.933,00  

      

17.799,00  

       

5.933,00      29.665,00 
Includono oneri e contributi (non 

13sima, 14sima e TFR). Include anche 

straordinario per personale interno.  
QUOTA 15% 

PERSONALE 

INTERNO 

       

5.235,00  

           

2.617,50  

            

523,50  

       

2.094,00  

       

5.235,00  

QUOTA 85% 

VIAGGI 

       

2.114,80  

               

422,96  

        

1.268,88  

           

422,96  

       

2.114,80  
Spese per missioni (viaggi e rimborso 

spese per partecipazione a meeting di 

progetto in Grecia). 
QUOTA 15% 

VIAGGI 

           

373,20  

               

186,60  

              

37,32  

           

149,28  

          

373,20  

QUOTA 85% 

EVENTI 

     

12.325,00  

           

2.465,00  

        

7.395,00  

       

2.465,00      12.325,00 Spese per organizzazione di eventi (1 

Kick-off meeting e 1 evento finale). QUOTA 15% 

EVENTI 

       

2.175,00  

           

1.087,50  

            

217,50  

           

870,00  

       

2.175,00  

QUOTA 85% 

CONSULENZE 

ESTERNE 

     

71.825,00 
         

14.365,00  

      

43.095,00  

     

14.365,00  

    71.825,00 

Di cui: 

- assistenza tecnica per presentazione 

del progetto, coordinamento, gestione 

finanziaria e rendicontazione 44.000,00 

€;  

- controllore di primo livello per la 

certificazione delle spese 3.500,00 €;  

- esperto per analisi tecnologica 

9.000,00 €;  

- esperto legale per business plan delle 

start-up 5.000,00 €;  

- esperto economico per business plan 

delle start-up 5.000,00 €;  

- esperto per avvio delle start-up 

8.000,00 €;  

- esperto per formazione per utilizzo 

delle attrezzatture 5.000,00 €; 

- esperto per report congiunto sulla 

rigenerazione urbana  5.000,00 €. 

QUOTA 15% 

CONSULENZE 

ESTERNE 

     12.675,00 

           

6.337,50  

        

1.267,50  

       

5.070,00  

    12.675,00 

QUOTA 85% 

ATTREZZATUR

E (SPESE IN 

C/CAPITALE) 

     

77.350,00          

15.470,00  

      

46.410,00  

     

15.470,00  

    77.350,00 
SPESE DI INVESTIMENTO di cui:  

- 86.852,00 € per attrezzature e 

strumentazioni tecnologiche, 3D, ecc;  

- 4.148,00 € per arredi e forniture. 

QUOTA 15% 

ATTREZZATUR

E (SPESE IN 

C/CAPITALE) 

     

13.650,00            

6.825,00  

        

1.365,00  

       

5.460,00  

    13.650,00 

QUOTA 85% 

COMUNICAZIO

NE 

     

30.870,30 
           

6.174,06  

      

18.522,18  

       

6.174,06  

    30.870,30 

Di cui:  

- 22.000,00 € per ideazione grafica, 

realizzazione e stampa del materiale di 

comunicazione, realizzazione del 

documentario video;  

- 10.000,00 € per ufficio stampa e 

gestione canali social;  

- 4.318,00 € per stampa del report 

congiunto sulla rigenerazione urbana. 

QUOTA 15% 

COMUNICAZIO

NE 

       

5.447,70 

           

2.723,85  

            

544,77  

       

2.179,08  

       

5.447,70 



TOTALE 

   

844.732,00 

       

192.623,24  

   

467.377,80  

   

184.730,96  

  

844.732,00    

 

2. DI ACCERTARE E DI IMPEGNARE, per la gestione del progetto PIT STOP, finanziato dal 
Programma di Cooperazione INTERREG V/A Grecia – Italia (EL-IT) 2014-2020, l'importo di 
€467.377,80 sui capitoli di Bilancio istituiti nel 2018 aggiornati con gli importi riportati nello 
schema di cui al punto 1. nella colonna 2019; 

3. DI STABILE che le risorse finanziarie residue non utilizzate nell’anno 2018 verranno 
utilizzate nell’anno 2019; 

4. DI DARE ATTO che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio 
Informatico, gli allegati pubblicati in modalità no web, richiamati in premessa, archiviati 
digitalmente agli atti del Servizio Coordinamento Politiche Europee, sono visionabili presso 
l’ufficio del Responsabile Unico del Procedimento, dott. Savino Filannino, previa richiesta di 
accesso da effettuarsi nelle forme di legge, negli orari previsti di ricevimento dello stesso 
ufficio; 

5. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 
amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 
responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile 
del servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art.153, comma 5 del 
d.lgs.n.267/2000;  

6. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 
amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio 
finanziario, invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, 
all’Albo pretorio Informatico;  

7. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nell’apposita sezione, del link 
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi art. 23 del d.lgs. 33/2013;  

8. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile. 

9. DI DARE ATTO che il responsabile della gestione documentale degli atti amministrativi 
pubblicati all’albo pretorio informatico con il sistema HYPERSIC è la d.ssa Rossella 
Messanelli, responsabile dell’Albo pretorio informatico. 

 
 
 
 

 
 
 

 Il Dirigente 
 Savino Filannino 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

Deter�i�a Dirige��ia�e de� Sett�re 
-SETT�RE. Pr�p�sta �! 
-�U/ER�0PR�P�STA. de� 
-DATA00PR�P�STA. 
�u�er� Ge�era�e -�U/ER�0GE�ERA�E. 
de�  -DATA0AD��I��E0��0�RA.  

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FILANNINO SAVINO;1;96614957263142172233938716219156196376



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE SUPPORTO ALLA DIREZIONE POLITICA - SERVIZIO POLITICHE EUROPEE nr.624
del 07/05/2019

Pagina 1 di 8

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Progetto PIT STOP - asse I obiettivo 1.2  sostegno alle micro piccole e medie imprese innovative - programma interreg Italia
Grecia 2014-2020 - quota da distribuire al partner Camera di Achaia (Grecia) - PRENOTAZIONE DI SPESA ANNO 2019

SIOPE: 1.04.01.02.00714.03.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 956062019

119.350,20Importo:13/05/2019Data:2019 1413/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

Progetto PIT STOP - asse I obiettivo 1.2  sostegno alle micro piccole e medie imprese
innovative - programma interreg Italia Grecia 2014-2020 - quota da distribuire al partner

Piano dei conti f.: 1.04.01.02.007 Trasferimenti correnti a Camere di Commercio

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: INTERREG V-A GREECE-ITALY PROGRAMME 2014-2020  PROGETTO  PIT STOP - INNOVATION PATHWAYS FOR
URBAN DEVELOPMENT - prenotazione spesa anno 2019

SIOPE: 1.04.01.02.00314.03.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 956032019

67.414,20Importo:13/05/2019Data:2019 1410/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

Progetto PIT STOP - asse I obiettivo 1.2  sostegno alle micro piccole e medie imprese
innovative - programma interreg Italia Grecia 2014-2020 - quota da distribuire al partner CCIAA

Piano dei conti f.: 1.04.01.02.003 Trasferimenti correnti a Comuni



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE SUPPORTO ALLA DIREZIONE POLITICA - SERVIZIO POLITICHE EUROPEE nr.624
del 07/05/2019

Pagina 2 di 8

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: INTERREG V-A GREECE-ITALY PROGRAMME 2014-2020  PROGETTO  PIT STOP - INNOVATION PATHWAYS FOR
URBAN DEVELOPMENT - Prenotazione di spesa anno 2019

SIOPE: 1.04.01.02.00314.03.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 956042019

70.369,95Importo:13/05/2019Data:2019 1411/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

Progetto PIT STOP - asse I obiettivo 1.2  sostegno alle micro piccole e medie imprese
innovative - programma interreg Italia Grecia 2014-2020 - quota da distribuire al partner

Piano dei conti f.: 1.04.01.02.003 Trasferimenti correnti a Comuni

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: INTERREG V-A GREECE-ITALY PROGRAMME 2014-2020  PROGETTO  PIT STOP - INNOVATION PATHWAYS FOR
URBAN DEVELOPMENT - prenotazione di spesa anno 2019

SIOPE: 1.04.01.02.00314.03.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 956052019

71.797,80Importo:13/05/2019Data:2019 1412/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

Progetto PIT STOP - asse I obiettivo 1.2  sostegno alle micro piccole e medie imprese
innovative - programma interreg Italia Grecia 2014-2020 - quota da distribuire al partner

Piano dei conti f.: 1.04.01.02.003 Trasferimenti correnti a Comuni



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE SUPPORTO ALLA DIREZIONE POLITICA - SERVIZIO POLITICHE EUROPEE nr.624
del 07/05/2019

Pagina 3 di 8

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: INTERREG V-A GREECE-ITALY PROGRAMME 2014-2020  PROGETTO  PIT STOP - INNOVATION PATHWAYS FOR
URBAN DEVELOPMENT - prenotazione di spesa anno 2019

SIOPE: 1.03.02.02.00114.03.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 956082019

1.306,20Importo:13/05/2019Data:2019 1415/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

Progetto PIT STOP - asse I obiettivo 1.2  sostegno alle micro piccole e medie imprese
innovative - programma interreg Italia Grecia 2014-2020 - rimborso spese di viaggio

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.001 Rimborso per viaggio e trasloco

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: INTERREG V-A GREECE-ITALY PROGRAMME 2014-2020  PROGETTO  PIT STOP - INNOVATION PATHWAYS FOR
URBAN DEVELOPMENT - prenotazione di spesa anno 2019

SIOPE: 1.03.02.02.00514.03.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 956092019

7.612,50Importo:13/05/2019Data:2019 1416/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

Progetto PIT STOP - asse I obiettivo 1.2  sostegno alle micro piccole e medie imprese
innovative - programma interreg Italia Grecia 2014-2020 - organizzazione di eventi

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE SUPPORTO ALLA DIREZIONE POLITICA - SERVIZIO POLITICHE EUROPEE nr.624
del 07/05/2019

Pagina 4 di 8

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: INTERREG V-A GREECE-ITALY PROGRAMME 2014-2020  PROGETTO  PIT STOP - INNOVATION PATHWAYS FOR
URBAN DEVELOPMENT  prenotazione di spesa anno 2019

SIOPE: 1.03.02.10.00114.03.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 956102019

16.465,00Importo:13/05/2019Data:2019 1417/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

Progetto PIT STOP - asse I obiettivo 1.2  sostegno alle micro piccole e medie imprese
innovative - programma interreg Italia Grecia 2014-2020 - consulenze esterne

Piano dei conti f.: 1.03.02.10.001 Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: INTERREG V-A GREECE-ITALY PROGRAMME 2014-2020  PROGETTO  PIT STOP - INNOVATION PATHWAYS FOR
URBAN DEVELOPMENT prenotazione di spesa anno 2019

SIOPE: 2.02.01.05.99914.03.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 305462019

46.410,00Importo:13/05/2019Data:2019 1419/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

U.E. - Progetto PIT STOP - FESR Asse I obiettivo 1.2 Sostegno alle micro piccole e medie
imprese innovative – Spese per attrezzature, mobili e arredi – programma interreg Italia Grecia

Piano dei conti f.: 2.02.01.05.999 Attrezzature n.a.c.



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE SUPPORTO ALLA DIREZIONE POLITICA - SERVIZIO POLITICHE EUROPEE nr.624
del 07/05/2019

Pagina 5 di 8

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: INTERREG V-A GREECE-ITALY PROGRAMME 2014-2020  PROGETTO  PIT STOP - INNOVATION PATHWAYS FOR
URBAN DEVELOPMENT - prenotazione di spesa anno 2019

SIOPE: 1.01.01.01.00214.03.1.0101Codice bilancio:

Capitolo: 956072019

18.322,50Importo:13/05/2019Data:2019 1414/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

Progetto PIT STOP - asse I obiettivo 1.2  sostegno alle micro piccole e medie imprese
innovative - programma interreg Italia Grecia 2014-2020 - spese per il personale interno

Piano dei conti f.: 1.01.01.01.002 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: INTERREG V-A GREECE-ITALY PROGRAMME 2014-2020  PROGETTO  PIT STOP - INNOVATION PATHWAYS FOR
URBAN DEVELOPMENT - prenotazione di spesa anno 2019

SIOPE: 1.03.02.02.99914.03.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 956112019

19.066,95Importo:13/05/2019Data:2019 1418/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

Progetto PIT STOP - asse I obiettivo 1.2  sostegno alle micro piccole e medie imprese
innovative - programma interreg Italia Grecia 2014-2020 - spese per la comunicazione

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.999 Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE SUPPORTO ALLA DIREZIONE POLITICA - SERVIZIO POLITICHE EUROPEE nr.624
del 07/05/2019

Pagina 6 di 8

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: INTERREG V-A GREECE-ITALY PROGRAMME 2014-2020  PROGETTO  PIT STOP - INNOVATION PATHWAYS FOR
URBAN DEVELOPMENT - prenotazione di spesa anno 2019

SIOPE: 2.02.01.05.99914.03.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 305472019

1.365,00Importo:13/05/2019Data:2019 1420/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

Compartecipazione statale - Progetto PIT STOP - FESR Asse I obiettivo 1.2 Sostegno alle
micro piccole e medie imprese innovative – Spese per attrezzature, mobili e arredi – interreg

Piano dei conti f.: 2.02.01.05.999 Attrezzature n.a.c.

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: INTERREG V-A GREECE-ITALY PROGRAMME 2014-2020  PROGETTO  PIT STOP - INNOVATION PATHWAYS FOR
URBAN DEVELOPMENT ACCERTAMENTO di somme competenza anno 2019

MINISTERO DEGLI INTERNI ROMADebitore:

SIOPE: 2.01.01.01.001         2.0101.01Codice bilancio:

Capitolo: 406052019

6.002,28Importo:13/05/2019Data:2019 517Accertamento di entrata2019ESERCIZIO:

Progetto PIT STOP -  asse I obiettivo 1.2  sostegno alle micro piccole e medie imprese
innovative - programma interreg Italia Grecia 2014-2020 - Compartecipazione statale - sds

Piano dei conti f.: 2.01.01.01.001 Trasferimenti correnti da Ministeri



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE SUPPORTO ALLA DIREZIONE POLITICA - SERVIZIO POLITICHE EUROPEE nr.624
del 07/05/2019

Pagina 7 di 8

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: INTERREG V-A GREECE-ITALY PROGRAMME 2014-2020  PROGETTO  PIT STOP - INNOVATION PATHWAYS FOR
URBAN DEVELOPMENT ACCERTAMENTO somme competenza anno 2019

MINISTERO DEGLI INTERNI ROMADebitore:

SIOPE: 4.02.01.01.001         4.0200.01Codice bilancio:

Capitolo: 2631302019

1.365,00Importo:13/05/2019Data:2019 515Accertamento di entrata2019ESERCIZIO:

Compartecipazione statale - Progetto PIT STOP - FESR Asse I obiettivo 1.2 Sostegno alle
micro piccole e medie imprese innovative - Comp. Stat. 15% c/ capitale – Cap. Spesa 30547

Piano dei conti f.: 4.02.01.01.001 Contributi agli investimenti da Ministeri

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: INTERREG V-A GREECE-ITALY PROGRAMME 2014-2020  PROGETTO  PIT STOP - INNOVATION PATHWAYS FOR
URBAN DEVELOPMENT ACCERTAMENTO di somme competenza anno 2019

REGIONE PUGLIA  Area Finanza e ControlliDebitore:

SIOPE: 4.02.05.03.001         4.0200.05Codice bilancio:

Capitolo: 2631292019

46.410,00Importo:13/05/2019Data:2019 514Accertamento di entrata2019ESERCIZIO:

U.E. - Progetto PIT STOP - FESR Asse I obiettivo 1.2 Sostegno alle micro piccole e medie
imprese innovative - 85% finanziamento U.E. c/ capitale – Cap. Spesa 30546

Piano dei conti f.: 4.02.05.03.001 Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE SUPPORTO ALLA DIREZIONE POLITICA - SERVIZIO POLITICHE EUROPEE nr.624
del 07/05/2019

Pagina 8 di 8

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: INTERREG V-A GREECE-ITALY PROGRAMME 2014-2020  PROGETTO  PIT STOP - INNOVATION PATHWAYS FOR
URBAN DEVELOPMENT ACCERTAMENTO di somme competenza anno 2019

REGIONE PUGLIA  Area Finanza e ControlliDebitore:

SIOPE: 2.01.05.01.004         2.0105.01Codice bilancio:

Capitolo: 406042019

389.362,64Importo:13/05/2019Data:2019 516Accertamento di entrata2019ESERCIZIO:

Progetto PIT STOP- FESR- asse I obiettivo 1.2  sostegno alle micro piccole e medie imprese
innovative - 85% finanziamento comunitario - sds 95603-95604-95605-95606-95607-95608-

Piano dei conti f.: 2.01.05.01.004 Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

il dirigente del settore finanziario

 BARLETTA li, 13/05/2019



COMUNE DI BARLETTA

Visti

724

INTERREG V-A GREECE-ITALY PROGRAMME 2014-2020  PROGETTO  PIT STOP - INNOVATION
PATHWAYS FOR URBAN DEVELOPMENT ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA 2019.

2019

Ufficio politiche europee

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SUPPORTO ALLA DIREZIONE POLITICA - SERVIZIO POLITICHE EUROPEE

Nr. adozione settore: 4 Nr. adozione generale: 624
07/05/2019Data adozione:

13/05/2019Data

FAVOREVOLE

Dott. Domenico Carlucci f.f.

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

carlucci domenico;1;111462580969013592634518056612208455700



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  07/05/2019                          N°  624 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 28/05/2019 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 12/06/2019 

 

 

Barletta, lì 28/05/2019 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


